SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA

Azienda Unita Sanitaria Locale della Romagna

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E PARAFARMACI PER MALATTIE RARE

COMUNICAZIONE

In relazione alla gara in oggetto si comunica quanto di seguito:

Cesena, 19/07/2024

Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta
Buongiorno, si chiede quanto segue: In relazione al quesito proposto:
- si chiede di verificare il prezzo del set resistori in - si conferma il valore a base
quanto crediamo che il prezzo indicato, essendo d’asta indicato per il set
basso, sia da intendersi per singolo resistore e resistori;
non per il set da 8 pz; - siconferma il valore a base
— si chiede se il manometro richiesto dovra d’asta per il manometro; si
essere utilizzato con il kit PEP mask. In questo conferma la pressione di
caso i manometri per questo utilizzo sono tarati riferimento  indicata in
per la lettura dei cm H20 e in pressione positiva 0 guanto deve essere
negativa -30/+30 cmH20 o -50/+50 cm H20. Nel . utilizzato con il sistema pari
A X o Capitolato .
caso si chiede inoltre la verifica del prezzo che o pep system;
. ; - . | tecnico:
P1262826-24 |risulta essere basso rispetto al prezzo di mercato; lotti 20 - 21
CAMPIONATURA - per il lotto 20 viene richiesta - si conferma la possibilita di
campionatura per ogni singola voce, si vuole far presentare una sola
notare che per le voci dalla A alla E la valvola & valvola, se trattasi del
sempre la stessa varia la misura della maschera medesimo dispositivo
o il boccaglio. Onde evitare che OE debba offerto su piu riferiment,
presentare una campionatura di valore molto specificando sul campione i
elevato, si chiede di poter inviare una sola valvola riferimenti dei quali si tratta.
e la campionatura delle singole misure di
maschera e boccaglio.
Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta

P1272999-24

Spett.le Ente

In riferimento al punto 17 — CAMPIONATURA del
disciplinare di gara, siamo a domandare se tale
richiesta sia un refuso oppure se sia una
condizione valida solo per dispositivi medici di
nuova commercializzazione.

A tal proposito, si specifica che la scrivente ditta
fornisce in esclusiva su tutto il territorio nazionale
parte degli articoli richiesti in questa sede di gara,
giad da numerosi anni, e nel caso specifico del vs
Ente, & in corso una fornitura iniziata nel 2021.
La commissione giudicatrice dunque, ha gia
esperienza e conoscenza in merito ai dispositivi da
noi commercializzati.

Per quanto sopra detto, chiediamo I'esonero
dall'invio della campionatura.

Cordiali saluti.

Disciplinare di
gara:
lotto 17

In relazione al quesito proposto:

Si conferma la necessita di invio
della Campionatura cosi come
previsto all'art. 17 del disciplinare di
gara e secondo quanto richiesto da
capitolato. Si evidenzia che la
campionatura sara restituita agli OE
alla conclusione della procedura di
gara su richiesta degli OE.




Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta
In relazione al quesito proposto:
si conferma che a pag.1 dell’All.
D - SCHEMA DOMANDA DI
Gentilissimi per ogni lotto & necessario procedere | Disciplinare di PARTECIPAZIONE E
con singoli pagamenti di imposta di bollo, giusto?  |gara: All. D — DICHIARAZIONI AMMINISTRATIVE
Schema INTEGRATIVE € prevista la
PI1273046-24 domanda di descrizione del lotto/i per i quali
Partecipazione si intende partecipare.
Imposta di Bollo | Non & pertanto necessario
procedere con singoli pagamenti
di imposta di bollo per ogni lotto:
e sufficiente un solo pagamento
nelle modalita indicate nell’All. D.
Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta
1) Disciplinare di 1) In relazione al quesito
Spettabile Ente, gara: lotto 20 proposto: €  stata
In relazione alla procedura in oggetto, si desidera con RIF A, B, C, aggiornata la base
sottoporre alla Vs. spettabile attenzione alcune D, EF, G,H,L, d'asta e Si e
criticitd, emerse dalla lettura de "Allegato B ) M provweduto a caricare
Capitolato tecnico.pdf" e ritenute a nostro parere capitolato tecnico e
suscettibili di chiarimenti. modello scheda offerta
In particolare, relativamente al Lotto 20 segnaliamo economica aggiornati;
quanto segue:
1. La base d'asta dei prodotti non & in linea con gli
attuali prezzi di mercato. 2) in relazione al quesito
In particolare, la base d’asta lotto 20 con RIF A, B, |2) Lotto 20 con proposto: &  stata
C,D, E, F, G, H, L, M & significativamente piu bassa |RIF G aggiornata la base
rispetto alle aggiudicazioni dello scorso anno, d'asta, si &€ provveduto
comprese quelle nella regione Emilia Romagna. a caricare capitolato
2. Il Lotto 20 con RIF G, ovvero il set di resistori — tecnico e modello
PI1275330-24 conf. 8 pezzi - la base d’asta paria € 3,41 & scheda offerta
erroneamente attribuita al set ma tale prezzo é economica aggiornati.
relativo ad un singolo pezzo non vendibile
separatamente. Pertanto si chiede di modificare la
base asta. 3) Inrelazione al quesito
3. Il Lotto 20 RIF H, Il boccaglio viene venduto in proposto: e stata
confezione indivisibile di 3 pezzi. 3. Lotto 20 RIFH aggiornata la base
d'asta, si & provveduto
Relativamente al Lotto 21 segnaliamo la non a caricare capitolato
conformita della base d'asta all'attuale prezzo di tecnico e modello
mercato e di distribuzione sul territorio. 4) Lotto 21 scheda offerta
Vi chiediamo gentilmente di fornirci ulteriori dettagli economica aggiornati.
e chiarimenti su questi punti per poter procedere
con una corretta valutazione e partecipazione alla 4) In relazione al quesito
gara. proposto: si conferma il
Ringraziandovi anticipatamente per la prezzo a base d’asta
collaborazione, restiamo in attesa di un vostro
cortese riscontro
Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta

P1275719-24

Spett. Le Ente,

Si Richiede Se Per | Lotti 23 e 24 Richiedono Un
Sistema Con Boccaglio Oppure Necessitano Di
Maschere Pediatriche Medie E Grandi O Entrambi |
Sistemi

Cordiali Saluti

1) Disciplinare di
gara: lotto 23

2) Lotto 24

In relazione al quesito proposto:
si intende  sistema  con
boccaglio;

in relazione al quesito proposto:
si prevede I'utilizzo con una
cannula nasale.




Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta
1) Disciplinare |In relazione al quesito proposto:
Spett. Le Ente, si richiede se per il lotto 22 si | di gara: lotto 22 |per il lotto 22 si intende un sistema
richiede un sistema con boccaglio oppure con boccaglio;
necessita di maschere pediatriche medie e
PI1277426-24 |grandi o entrambi i sistemi
Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta
Gentilissimi, Per quanto concerne il lotto 12, le | 1) Disciplinare | In relazione al quesito proposto:
sacche devono essere fornite di singoli di gara: lotto 12 | Si conferma che non & necessario
deflussori (METTI DETTAGLIO che ci sia un deflussore
CONFEZIONE) o potrebbe andar bene quello corrispondente ad ogni sacca
che solitamente ci e stato richiesto
(DETTAGLIO SACCHE E DEFLUSSORE) In relazione alla consegna della
2) Disciplinare | campionatura
Cogliamo l'occasione per chiedere se di gara: si precisa che & consentita la
PI1278094-24 | possiamo consegnare la campionatura a Campionatura | consegna della campionatura
mano, senza passare per i corrieri. personalmente durante gli orari di
apertura della segreteria agli orari di
seguito indicati:
da lunedi a giovedi — ore 9:00-16:30;
venerdi — ore 9:00-14:00
telefono segreteria acquisti: 0547
394453 - 4447
Rif. Sater Quesito Riferimento Risposta
In relazione al quesito proposto:
si chiede se é possibile predisporre un'unica Disciplinare di |si conferma la possibilita di predisporre
cauzione prowvisoria con l'indicazione di tutti i gara: un'unica cauzione provvisoria con
lotti per i quali si partecipa, avente come cauzione l'indicazione di tutti i lotti per i quali si
importo la somma di quelli indicati per ciascun | provvisoria partecipa, avente come importo la
P1284640-24 |lotto, con I'applicazione delle riduzioni per somma di quelli indicati per ciascun
possesso delle certificazioni. lotto, con l'applicazione delle riduzioni
si attende indicazione in merito per procedere. eventualmente applicabili
Rif. Sater Quesito Riferiment Risposta
o]
Buon pomeriggio, si richiedono i seguenti
chiarimenti: Lottidal 25 | In relazione al quesito proposto:
-Per i lotti dal 25 al 33, per questione di integrita | al 33 Si conferma la possibilita di indicare il
dei prodotti/confezionamenti/trasporto/qualita si minimo d’ordine e successivi multipli.
chiede di poter indicare in offerta tecnica il
minimo d'ordine e successivi multipli che
P1284596-24 | dovranno essere rispettati in fase di ordine, in
caso di aggiudicazione.
-si chiede conferma che per i lotti 25-26-27 sia lotti 25-26-27 | In relazione al quesito proposto:
possibile offrire pit misure diverse di uno stesso Si conferma la possibilita di offrire misure
prodotto, allo stesso prezzo. In fase ordine sara diverse allo stesso prezzo.
necessario indicare l'esatta misura necessaria.




Rif. Sater

Quesito

Riferimento

Risposta

P1284558-24

La richiesta di chiarimenti in merito alla
CAMPIONATURA da fornire per i lotti dal 34 al
39, tiene conto, oltre al valore delle pompe,
anche il criterio applicato per l'aggiudicazione,
ovvero quello del minor prezzo.

si chiede quindi di fornire le pompe solo se
espressamente richiesto in fase di valutazione
tecnica, se la documentazione non dovesse
risultare sufficiente.

Restiamo in attesa di Vs. cortese riscontro.
Grazie e saluti

Campionatura
Lotti dal 34 al 39

In relazione al quesito proposto:

si conferma la necessitd di trasmettere la
campionatura indicata che sara restituita nei
termini indicati dal disciplinare di gara.

Rif. Sater

Quesito

Riferimento

Risposta

P1284548-24

Buon pomeriggio,

in riferimento alla CAMPIONATURA per i lotti
34 -35 -36 -37 -38 -39, tenendo conto del
valore economico del singolo pezzo/pompa, si
chiede di poter fornire i campioni solo su Vs.
richiesta, se necessario, in fase di valutazione
delle offerte tecniche o quanto meno 1 sola
pompa per terapia, visto che le impostazioni
sono le medesime. (1 per i lotti 34-35; una per i
lotti 36-37-38-39).

Campionatura
Lotti 34 -35 -36 -
37 -38-39

In relazione al quesito proposto:

si conferma la necessitd di trasmettere la
campionatura indicata che sara restituita nei
termini indicati dal disciplinare di gara.

Rif. Sater

Quesito

Riferimento

Risposta

P1284625-24

Per i lotti dal 36 al 39 si chiede conferma che la
tipologia di pompe richiesta & quella di pompe
elettroniche, precise e con impostazione per
dosaggio e/o tempo, portatili senza
collegamento alla rete elettrica o
funzionamento manuale meccanico, con
I'utilizzo esclusivamente di siringhe dedicate,
che fungono da serbatoio per il farmaco.
questo chiarimento € volto a definire la tipologia
di pompa richiesta per i Vs. pazienti, visto che
per questo lotto & prevista I'aggiudicazione al
minor prezzo.

grazie e saluti

Lotti dal 36 al 39

In relazione al quesito posto si conferma quanto
gia indicato nel capitolato di gara.




